Дума Слободо-Туринского сельского поселения

второго созыва

Слободо-Туринского муниципального района

Р  Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2011 года

с. Туринская Слобода                                                                                № 237
Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Слободо-Туринского сельского поселения на 2012 год

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации № 136-ФЗ, пунктом 13 статьи 3 Федерального закона № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и руководствуясь Уставом Слободо - Туринского сельского поселения
Дума Слободо - Туринского сельского поселения второго созыва
РЕШИЛА: 1. Установить с 1 января 2012 года на территории Слободо - Туринского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2. Ввести на территории Слободо - Туринского сельского поселения налог на имущество физических лиц, который является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании вышеуказанных законодательных и нормативных правовых актов с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Решением.
3. Объектами налогообложения признать следующие виды имущества:
1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанные в подпунктах 1-6 настоящего пункта.
4. Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость
объектов налогообложения
	Ставка налога, в %

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500000 рублей
	0,3

5. Установить к вышеуказанному действующему законодательству дополнительные льготы для детей-сирот в размере 100 процентов суммы налога.
6. В местный бюджет поселения зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц находящиеся в пределах границ Слободо - Туринского сельского поселения.

7. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который начислен налог.

8. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Слободо - Туринского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии с законом Российской Федерации от 09.12.1991 года  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Коммунар».

Председатель Думы                                                    Глава Слободо-Туринского

Слободо-Туринского                                                              сельского поселения

сельского поселения

                                                                                       __________ Ю. В. Сабуров

_________ А. В. Кукарских